



PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ
MATO GROSSO DO SUL

Obra: CONSTRUÇÃO DE DOIS MUROS DE ARRIMOS
Cidade: NAVIRAÍ - MS
Local 01 L: 13 DA Q; 58 RUA JOSÉ CLEBERSON PEREIRA Nº 71
Local 02 L: 12 DA Q; 48 RUA ADELINO PERIN Nº



Base: 04/21-NÃO DESONERADO
Data: 01/07/2021

COMPOSIÇÕES

REFERÊNCIA SINAPI/COTAÇÃO	DESCRIÇÃO COMPLETA	UNID	COEFICIENTE	UNITÁRIO	TOTAL
PREF.NAV. 001	MURETA DE ALVENARIA 1,30M X 0,70M E CAIXA DE PROTEÇÃO DE HIDROMENTRO PADRÃO SANESUL, COM 20 CM ENTERRADA NO SOLO, ACABADA 1,20 M X 0,70 M CHAPISCA E REBOCADA, ESP. DE 20 MM	un			
93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M3	0,06400	63,33	R\$4,05
PREF.NAV. 002	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 19CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA.	M2	0,91000	R\$129,19	R\$117,56
96995	REATERRO MANUAL APOLOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	M3	0,02800	38,40	R\$1,07
87893	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	M2	1,83000	5,42	R\$9,91
87529	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	1,83000	27,92	R\$51,09
90443	RASGO EM ALVENARIA PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	M	1,40000	9,87	R\$13,81
cotação 001	CAIXA DE PROTEÇÃO DE HIDROMENTRO PADRÃO SANESUL	un	1,00000	R\$129,00	R\$129,00
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,21690	19,61	R\$4,25
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,21690	15,32	R\$3,32
9835	UNIAO PVC, SOLDÁVEL, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	1,60000	R\$4,08	R\$6,52
39277	CURVA 180 GRAUS, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 2", PARA ELETRODUTO	UN	2,00000	12,26	R\$24,52
TOTAL DA COMPOSIÇÃO					R\$365,10
PREF.NAV. 002	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 19CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA.	M2			
7266	BLOCO CERAMICO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDAÇÃO, DE 9 X 19 X 19 CM (L X A X C)	MIL	0,05586	R\$670,00	R\$37,42
87292	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	M3	0,02000	422,69	R\$8,45
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,99800	19,79	R\$59,33
88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,49900	16,01	R\$23,99
TOTAL DA COMPOSIÇÃO					R\$129,19
PREF.NAV. 003	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, MONOFÁSICA, C/ CAIXA DE SOBREPOR, CABO DE 16 MM2 E DISJUNTOR DIN 70A (INCLUSO O POSTE DE FERRO GALVANIZADO). FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	U N			
100578	ASSENTAMENTO DE POSTE DE CONCRETO COM COMPRIMENTO NOMINAL DE 9 M, CARGA NOMINAL MENOR OU IGUAL A 1000 DAN, ENGASTAMENTO SIMPLES COM 1,5 M DE SOLO (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_11/2019	UN	1,00000	323,43	R\$323,43
cotação 002	PADRÃO MONOFASICO LR 70A ENTRADA E SAIDA AÉREA, POSTE METALICO	UN	1,00000	R\$220,00	R\$220,00
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,38970	21,91	R\$8,53
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,50780	17,00	R\$59,63
TOTAL DA COMPOSIÇÃO					R\$611,59
PREF.NAV. 004	LOCAÇÃO DE CONTAINER 1,50 X 2,50 M ALT. 2,50 M PARA ALMOXARIFADAO SEM DIVISOERIAS E SEM SANITÁRIO	U N			
cotação 003	LOCAÇÃO DE CONTAINER 1,50 X 2,50 M ALT. 2,50 M PARA ALMOXARIFADAO SEM DIVISOERIAS E SEM SANITÁRIO	UN	1,00000	R\$220,00	R\$220,00
PREF.NAV. 005	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS MACIÇOS DE 5X10X20 CM (ESPESSURA 20 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA.	M2			R\$251,18
7258	TUJOLO CERAMICO MACICO COMUM *5 X 10 X 20* CM (L X A X C)	UN	146,00000	0,82	R\$119,72
87292	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	M3	0,05600	422,69	R\$23,67
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,87800	19,79	R\$76,74
88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,94000	16,01	R\$31,05
TOTAL DA COMPOSIÇÃO					R\$251,18